
Schváli 

Vyp. DS O DR LEYĎZ  

tiO?  

Et.  

6/  —/ŤCPC9/2P/E0  YP HAV ENO 
64800/2017/KHK 

K111 - 1111111E111 	II I I II 
„KHK• Et4 7:P  

Krajský úřad Královéhradeckého kraje 

váš dopis zn 
ze dne: 
naše značka (č. j.): 

0667/17-238 
12.05.2017 
KUKHK-16867/ZP/2017 

MORAVIA CONSULT Olomouc a.s.  
Legionářská  1085/8 
779 00 Olomouc  

vyřizuje: 	 Ing. Kateřina Marková 
odbor I oddělení: 	životniho prostředí 

a zemědělstvi / zemědělství 
linka : 	 457  
e-mail: 	 kmarkova@kr-kralovehradecky.cz  

datum: 	 12.06.2017  

počet listů: 1 
počet příloh: O / listů: O 
počet svazků: 1  
Sp.  znak: 52.2 sk. režim: V5 

Vyjádření ke stavebnímu řízení pro stavbu: „Rekonstrukce žst. Jaroměř" 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen 
krajský úřad) obdržel dne 15.05.2017 žádost společnosti MORAVIA  CONSULT  Olomouc  as.,  
IČO: 646 10 357, Legionářská 1085/8, 779 00 Olomouc, zastupující na základě  piné moci 
investora: SŽDC,  so.,  IČO: 709 94234, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 — Nové Město, 
o vyjádření ke stavebnímu řízení pro stavbu: „Rekonstrukce žst. Jaroměř . Předmětem stavby 
je komplexní rekonstrukce železniční stanice a navazující traťové úseky, za účelem zvýšení 
rychlosti průjezdu vlaků  a zlepšení komfortu cestujících. Stavba se nachází v okrese Hradec 
Králové a Náchod, v  k.ú.  Smiřice, Holohlavy, černožice nad Labem, Semonice, Jezbiny, 
Jaroměř  a Josefov u Jaroměře. K žádosti je přiložena dokumentace na  CD,  zakázkové číslo: 
16-077-231-PS, datum: květen 2017. 

Ve smyslu kompetencí daných příslušnými zákony sdělujeme následující: 

I. Ochrana přírody a krajiny 	 vyřizuje: Jan Novák / 610 

Krajský úřad jako věcně  i místně  příslušný orgán ochrany přírody dle ust. § 77a 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně  přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů , 
nemá námitky k výše uvedené stavbě, nebot' její realizací nedojde k dotčení územního 
systému ekologické stability regionální a nadregionální úrovně, ani zvláště  chráněných území 
(přírodní památky a přírodní rezervace) ani lokalit soustavy NATURA 2000 (evropsky 
významné lokality a ptačí oblasti). 

II. Posuzování vlivů  na životní prostředí 	vyřizuje: PaedDr. Miroslava Knapovská / 425 

Předmětem záměru „Rekonstrukce žst. Jaroměř" je komplexní rekonstrukce železniční stanice 
a navazující traťové úseky, za účelem zvýšení rychlosti průjezdu vlaků  a zlepšení komfortu 

Pivovarské náměstí 1245 I 500 03 I Hradec KratOVé 
tel.: 495 817 111 I fax: 495 817 336  
e-mail:  posta@kr-kralovehradecky.cz  
www.kr-kralovehradecky.c.z 



IFIONIFFIRMRS•KM99,111M • ••••%1 	................ 

Nsi9Retuaz e ipajlsoid oyiu4o
ňq Joqpo 	

...... 	....... 
:aupkfueitps op eua?oin 

egg e)lusQ 

:atIP !Inupanzb euaneidud 
epfq Nipsez 

Náleží k č.j.: KUKHK-168672P/201 

cestujících při nastupování, vystupování a při přístupu k vlakurn a zvýšení bezpečnosti 
železniční dopravy instalací nového zabezpečovacího zařízení, které v budoucnosti umožní 
dálkové ovládání technologických zařízení železniční dopravní cesty (DOZ). V rámci stavby 
bude provedena rekonstrukce železničního spodku a svršku včetně  odvodnění a budou 
vybudována nová ostrovní nástupiště  s mimoúrovňovým přístupem podchodem od výpravní 
budovy. Bezbariérový přístup pro cestující z výpravní budovy na nástupiště  bude zajištěn 
výtahy. V souvislosti s novou konfigurací kolejiště  bude provedena rekonstrukce železničního 
propustku, trakčního vedení a sdělovacího zařízení. Taktéž bude instalováno nové osvětlení 
stanice a prostoru nástupišť. Vybudována bude nová trafostanice a rozvody silnoproudu. 
V rámci rekonstrukce budou modernizovaná bezpečnostní zařízení a kabeláže sdělovacího 
vedení zasahovat i do přilehlých traťových úseků. V důsledku instalace nových zařízení 
a zřízení výstupu z podchodu v prostoru zpevněné plochy před výpravní budovou, budou 
provedeny nezbytně  nutné stavební úpravy ve výpravní budově  a přístřešku u budovy směrem 
ke kolejišti. V prostoru vedle výpravní budovy bude vybudován nový objekt trafostanice. 
Stavba se nachází v okrese Hradec Králové a Náchod, v  k.ú.  Smiřice, Holohlavy, Černožice 
nad Labem, Semonice, Jezbiny, Jaroměř  a Josefov u Jaroměře. K žádosti je přiložena 
dokumentace na  CD,  zakázkové číslo: 16-077-231-PS, datum: květen 2017. 

Dne 25.05.2015 pod č.j. 13188/ZP/15 ze dne 25.5.2015 a 16.10.2015 pod č.j. 27081/ZP/2015 
vydal krajský úřad jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů  na životní prostředí a o změně  některých souvisejících zákonů  (zákon 
o posuzování vlivů  na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů  (dále jen „zákon EIA"), 
vykonávající státní správu v oblasti posuzování vlivů  na životní prostředí, sdělení z hlediska 
zařazení záměru, že záměr „Rekonstrukce žst. Jaroměř" nenaplňuje svým charakterem 
a rozsahem ustanovení § 4 zákona EIA, a proto nepodléhá posuzování vlivů  na životní 
prostředí podle zákona EIA. 

Za předpokladu dodržení rozsahu a charakteru záměru „Rekonstrukce žst. Jaroměř" nemá 
krajský úřad z hlediska zákona EIA připomínky. 

III. Technická ochrana životního prostředí - ovzduší 	vyřizuje: Ing. Eva Jarošová / 292 

Krajský úřad podle zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně  ovzduší, ve znění pozdějších předpisů, 
nemá z hlediska jím chráněných zájmů  k předloženému záměru připomínky. 

IV. Tech.  ochrana životního prostředí - odpady vyřizuje: PaedDr. Miroslava Knapovská / 425 

Krajský úřad podle zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně  některých dalších zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů, nemá z hlediska jím chráněných zájmů  k předloženému záměru 
připomínky. 

Krajský úřad 
Královéhradeckého kraje 

odbor životn 	prostředí 
a ze.n lěiCIstv, 

RNDr. Miroslav Krejzlík 
vedoucí odboru 
životního prostředí a zemědělství 

Příloha: dokumentace  CD  

7 



.1
'"

7—
a =.- I

• I 2C .....

— I
I

I iNG OL N3f
ANNVIIH)S oa mum 13)V11A3N

isswo 	I

9t,9z3  pia	
.sidpod  	dUa

roi9j,..94-44 	w,lysa,plafjald  11-juaulA1101  Jpeliaaz)AldrIndzLIňelz°dA  V010 
   1 P4š—  1! -I  ť  

°UP °10	
ViAtidOR

Dnowolo 00 6LL
8/S8OT 91SNL.100@i

*S'P DnowoR) 11f1SNOD VI/V12:1014

jA1s19p9waz e !pa,ilsoJd 01.1jUlOtd? Joqpo

:(f .?)!Isouwasjd juayuzo

AfmN33nuoa

ibii!s?z amaNd !umitioid
.amafildluawfild e oupwr

:1?s@JPV

Al5od eljumeid sidPod

.aup iinupanzAn euaneidljd epic{ elose7

011geJ

Alpd eljuncoeid juawfild e ouptuf

.aup Alue.ups op pugzolApiAq Pll!s?Z


	Page 1
	Page 1
	Page 2

